
1.168 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
342.- 

 

 
 

 
 

 
343.- 

 
 
 
 

344.- 

 
 
 
 

345.- 
 
 

 
 
 

 
346.- 

 
 

 
 

347.- 
 
 
 
 

 
 

348.- 
 

 

 
 

 
 
 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

Extracto del Decreto de la Consejera de Educación, Cultura y Ju-
ventud,  Dª. Pilar Orozco Valverde, por el que se aprueba la convo-
catoria complementaria para estudiantes de formación profesional 
de grado superior o técnicos superiores recién titulados, participan-
tes en proyectos de movilidad Erasmus+ 2023/2024. 
 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

Decreto del Consejero de Presidencia y Gobernación, D. Alberto 
Ramón Gaitán Rodríguez, por el que se aprueba la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión 
de 1 plaza de Ayudante de Archivo, mediante el sistema de oposi-
ción en turno libre, y composición del Tribunal Calificador. 
 

Decreto del Consejero de Presidencia y Gobernación, D. Alberto 
Ramón Gaitán Rodríguez, por el que se procede a la rectificación 
del Decreto de fecha 28 de diciembre de    2023, por el que se 
aprueba las bases de la convocatoria para la provisión de 7 plazas de 
Educador, mediante el sistema de concurso-oposición libre. 
 

Decreto del Consejero de Presidencia y Gobernación, D. Alberto 
Ramón Gaitán Rodríguez, por el que se aprueba la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión 
de 1 plaza de Oficial de Jardines, mediante el sistema de concurso-
oposición por promoción interna, y composición del Tribunal Califi-
cador. 
 

Decreto del Consejero de Presidencia y Gobernación, D. Alberto 
Ramón Gaitán Rodríguez, por el que se aprueba la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión 
de 1 plaza de Sepulturero, mediante el concurso-oposición por pro-
moción interna, y composición del Tribunal Calificador. 
 

Decreto del Consejero de Presidencia y Gobernación, D. Alberto 
Ramón Gaitán Rodríguez, por el que se aprueba las bases de la con-
vocatoria para la provisión de 2 puestos de Policía Local para la 
Unidad de Atestados de la Ciudad Autónoma de Ceuta, mediante el 
sistema de concurso de méritos. 
 

AMGEVICESA.-Resolución del Presidente del Consejo de Admi-
nistración de Aparcamientos Municipales y Gestión Vial de Ceuta 
S.A., D. Alejandro Ramírez Hurtado, por la que se aprueba la rela-
ción provisional de aspirantes aptos/as y no aptos/as en la fase de 
concurso de la convocatoria para la provisión de 2 plazas de Opera-
dor/a 1-1-2, mediante el sistema de concurso-oposición por turno 
libre. 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
Pag. 1169 
 
 
 
 
 

 
 
 
Pag. 1171 

 

 
 

 
Pag. 1173 
 
 

 

 
 
Pag. 1176 

 
 
 

 
 

Pag. 1178 
 
 

 
 
 

Pag. 1180 
 
 
 
 

 
 

 

Pag. 1183 
 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.169 

 
 DISPOSICIONES GENERALES 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

342.- TituloES: Extracto del Decreto de la Excma. Sra. Dª. Pilar Orozco Valverde, Consejera de Educación, Cultura y Ju-

ventud  de fecha 30 de abril de 2024, por el que se aprueba la convocatoria complementaria para estudiantes de formación profe-
sional de grado superior o técnicos superiores recién titulados participantes en proyectos de movilidad Erasmus+ 2023/2024.  
 
TextoES: BDNS(Identif.):752364 
 
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvencio-
nes, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subven-
ciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/752364) 
 
En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 23 de junio de 2023 (Boletín 
Oficial de la Ciudad de Ceuta extraordinario n.º 42, de 23 de junio de 2023), modificado en Decretos de la Presidencia de fecha 
29 de noviembre de 2023 (BOCCE extr. N.º 73, de fecha 29 de noviembre de 2023), y corrección de errores en decreto de fecha 
01 de diciembre de 2023, publicado en BOCCE n.º 6.363, de fecha 08 de diciembre de 2023, HE RESUELTO: 
 
Primero.- Se aprueba la convocatoria de ayudas complementarias para estudiantes de formación profesional de grado superior o 
técnicos superiores recién titulados participantes en proyectos de movilidad Erasmus + durante el curso de 2023/2024, que se 
regirá por las Bases Reguladoras publicadas en el B.O.C.CE Extraordinario nº 10 de 08 de febrero de 2024. 
 
Segundo.- El objeto de la presente convocatoria es la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de ayudas comple-
mentarias al alumnado que se halle matriculado en Enseñanzas de Formación Profesional pertenecientes a ciclos formativos de 
grado superior impartidos en Ceuta y a técnicos superiores recién titulados en un plazo no superior a un año desde la finalización 
de sus estudios, y que participen en Movilidades para el Aprendizaje en el Extranjero encuadradas en el Proyectos de movilidad 
de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED), a través de la Agencia 
nacional española SEPIE (Servicio Español para la Internacionalización de la Educación), que cumplan los requisitos y demás 
circunstancias establecidos. 
 
Tercero.- Podrán ser beneficiarios, las personas físicas con plena capacidad de obrar que cumplan los requisitos y demás circuns-
tancias fijadas en las bases reguladoras y en la convocatoria: 
 
a)    Ser español o poseer la nacionalidad de un Estado miembro de la Unión Europea, siendo preciso en este último caso que el 

propio estudiante o sus sustentadores se encuentren trabajando en España. 
b)    Estar matriculado en cualquier centro educativo de Ceuta en alguna de las enseñanzas del apartado segundo anterior o ser 

recién titulado como técnico superior de formación profesional en un plazo no superior a un año desde la finalización de sus 
estudios. 

c)    Tener residencia en Ceuta. 
d)    Ser seleccionado por el centro docente para participar en un proyecto de movilidad KA131-HED del Programa Erasmus +. 
e)    Cumplir cualquier otro requisito que se establezca en las Bases Reguladoras y en esta convocatoria. 
 
Cuarto.- El importe total por el que se efectúa la presente convocatoria asciende a la cantidad de 17.750 €, con cargo a la partida 
012/3262/48003 -Ayudas Erasmus+”, nº de operación 12024000009504 (17.000,00 euros) y a la partida 012/3262/48004- Ayu-
das Universitarias- (750,00 euros), nº de operación 12024000009505. 
 
La cuantía de las ayudas complementarias otorgadas por la Consejería de Educación y Cultura de la Ciudad Autónoma de Ceuta 
será del 100% de las establecidas cada año por la Convocatoria Erasmus+ para Proyectos de movilidad de estudiantes y personal 
de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED) para la realización de prácticas en empresas. 
 
Estas ayudas complementarias se verán incrementadas en 200 €, en concepto de ayuda para el transporte. 
 
El total de las ayudas concedidas no podrá sobrepasar el importe de 17.750 € previsto para financiar esta convocatoria.  
 
Quinto.- El plazo de presentación de solicitudes será de 10 días hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación del ex-
tracto de esta convocatoria en el B.O.C.CE. 
 
Sexto.- Las solicitudes se presentarán a través de la Sede Electrónica de la Ciudad de Ceuta, https://sede.ceuta.es/controlador/
controlador?cmd=tramite&modulo=tramites&tramite=SACPK , así como en cualquiera de las formas establecidas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
Séptimo.- La resolución de la presente convocatoria no excederá de tres meses como máximo, contados desde la fecha de finali-
zación del plazo de presentación de solicitudes. Las ayudas concedidas por importe superior a 3.000 € se anunciarán en el BOC-
CE, caso contrario, será suficiente su publicación en el Tablón de Anuncios del Palacio de la Asamblea y página web de la Ciu-
dad Autónoma. 
 
Octavo.- Los requisitos y demás circunstancias para solicitar las ayudas al estudio son los que se contemplan en las Bases Regu-
ladoras y en la presente convocatoria. 
 

about:blank


                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.170 

Noveno.- Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposi-
ción ante el mismo órgano que la dicta en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación o recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contenciosos-administrativo de Ceuta en el plazo de dos meses. 
 
Lugar de la Firma: Ceuta 
Fecha de la Firma: 2024-05-02 
Firmante: Pilar Orozco Valverde, Consejera de Educación, Cultura y Juventud 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.171 

AUTORIDADES Y PERSONAL 
 

343.-            ANUNCIO 

 
DECRETO del Consejero de Presidencia y Gobernación D. Alberto Ramón Gaitán Rodriguez, de fecha 30 de abril de 
2024, por el que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión 
de una plaza de Auxiliar de Archivo, encuadradas en la Escala de Administración Especial, Subescala de Administración 
Especial, Grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de oposición, en turno libre, correspondiente a la Oferta de Em-
pleo Público para el año 2022. 
 
 Terminado el día 3 de febrero de 2024 el plazo de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos y exclui-
dos para tomar parte en la convocatoria anunciada en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta número 6238 de fecha 27 de sep-
tiembre de 2022 y posterior publicación en el Boletín Oficial del Estado número 258, de 27 de octubre de 2022, con rectificación 
en el Boletín Oficial del Estado número 269, de fecha 9 de noviembre de 2022, para la provisión de una plaza de Auxiliar de 
Archivo, encuadradas en la Escala de Administración Especial, Subescala de Administración Especial, Grupo C, Subgrupo C2, 
mediante el sistema de oposición, en turno libre, correspondiente a la Oferta de Empleo Público para el año 2022, se procede a la 
publicación de la lista definitiva. 
 
 De acuerdo con lo dispuesto en la Base 5.1 de la convocatoria dice que, terminado el plazo de presentación de solicitu-
des, el órgano competente en materia de personal de la Ciudad de Ceuta dictará resolución, en el plazo máximo de un mes, de-
clarando aprobada la lista de admitidos y excluidos de conformidad con lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo. En dicha resolución, que deberá publicarse en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, se indicarán los lugares 
en que se encuentran expuestas al público las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos, señalándose un 
plazo de diez días hábiles para subsanación. 
 
 En las listas deberán constar los apellidos, nombre y número del Documento Nacional de Identidad, así como en su caso 
las causas de exclusión. 
 
 Las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que se dicte al aprobar la lista definiti-
va, que será hecha pública en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
 En la misma resolución el citado órgano determinará el día y lugar de constitución del Tribunal Calificador y su compo-
sición. Asimismo, se hará constar el lugar donde se publicará la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio.  
 
 En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 23 de junio de 2023 
(Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta Extraordinario número 42, de 23 de junio de 2023), HE RESUELTO: 
 
 Primero. - Se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión de 
una plaza de Auxiliar de Archivo, encuadradas en la Escala de Administración Especial, Subescala de Administración Especial, 
Grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de oposición, en turno libre, correspondiente a la Oferta de Empleo Público para el 
año 2022.  
 

ADMITIDOS 
 
 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

***3364** AGUIAR BOBET VALERIA 

***1015** AHMED MEHAND RIAD 

***0662** ARMENTA RODRIGUEZ SUSANA 

***7328** BLANCO SUAREZ FRANCISCA REYES 

***1879** CAIRO TOURIÑO DAMIAN 

***3181** CARBONELL PEREZ YOLANDA 

***7691** DONCEL SERON ISABEL MARIA 

***0101** DUARTE SANCHEZ LORENA 

***9659** HAMED MOHAMED HIMAN 

***1758** LOPEZ CHICON JUAN ALEJANDRO 

***8148** LOPEZ ORTIN CRISTINA MARIA 

***9268** LUPIAÑEZ CARILLO Mª CARMEN 

***0608** MARROCO ROMERO JESUS ALVARO 

***8566** MOHAMED MOHAMED SIHAM 

***2322** MONTES REGNET CLOTILDE 

***8944** ORDOÑEZ MARQUEZ VICTOR MANUEL 

***0087** PEREZ DIAZ YOLANDA 

***0838** PEREZ FERRERO ROCIO 

***7247** RAMIREZ RODRIGUEZ MARIA DEL CARMEN 

***7219** RKAINA LEBBADY SALOUA 

***1977** RODRIGUEZ CABEZAS VERONICA 

***1413** SEBASTIAN BENITO ALBERTO RICARDO 

***2174** TAPIA DE MARTI ESTHER 

***1610** TELLEZ FERNANDEZ BEATRIZ 

***3954** TVERDOVA HUREVSKA IRYNA 

***2177** VILLALOBOS URBANO MARIA DEL PILAR 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.172 

EXCLUIDOS 

Segundo. -  El Tribunal Calificador es el siguiente: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Tercero. -  Dicho Tribunal se constituirá el próximo día 20 de mayo de 2024, a las 12:00 horas, en la Sala de la Rotonda, sita 
en la primera planta del Palacio Autonómico. 
 
Cuarto. - El anuncio de la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio se publicará en el Tablón de Anuncios de la 
Ciudad de Ceuta (https://www.ceuta.es/ceuta/por-servicios/tablon). 
 
Quinto.- Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el 
mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de acuerdo con 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 48 de dicha 
Ley. 
 
Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-administrativo de 
Ceuta, en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad con el artículo 123 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y los artículos 
8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 
 
Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como esta-
blece el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-
blicas. 
 
Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 
CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 
FECHA 02/05/2024   
 
 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN 

***5223** ACHEBAN SAMRAA   NO TENER LA NACIONALIDAD ESPAÑOLA. 

***1012** BARROSO ESCOLANO LORENA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

***2032** CHICON RUIZ ANGEL JAVIER ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

***9549** GAONA ORTIZ CONCEPCION ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

***0825** GUERRERO BERNAL JOSE MARIA NO ABONAR LAS TASAS DERECHO DE EXAMEN 

***7958** LAHSEN AHMED SUMAIA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

PRESIDENTA TITULAR     D.ª Rocío Valriberas Acevedo 

PRESIDENTE SUPLENTE     D. Fernando Villada Paredes 

SECRETARIO TITULAR D. Francisco Javier Ramírez Muñoz 

SECRETARIA SUPLENTE D. Maria Isabel Vázquez Jiménez 

VOCALES TITULARES 

D. Alberto Ferrero Ledesma 

D. ª África Lara Parrado 

D. ª Guadalupe Oncala Pajares 

D.ª Irene Matoso Alguacil 

D. José Antonio Alarcón Caballero 

D. Antonio Castillo Espinosa 

VOCALES SUPLENTES 

D. ª Francisca Sánchez Aranda 

D. ª Isabel Rico Rodríguez 

D. José Ignacio Bernardo Iglesias 

D.ª Mercedes Blanco Rodríguez 

D. Juan Hernández Ortigosa 

D. Eduardo Vallejo Delicado 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.173 

344.-              ANUNCIO 

 

DECRETO del Consejero de Presidencia y Gobernación D. Alberto Ramón Gaitán Rodriguez, de fecha 30 de abril de 
2024, por el que se procede a la rectificación por error material, del Decreto de fecha 28 de diciembre de 2023, por el que 
se aprueba las bases de la convocatoria para la provisión de siete plazas de Educador, mediante el sistema de concurso-
oposición libre, correspondiente a las Ofertas de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta de los años 2021 (2) y 2022 (5). 

 
 Por Decreto de fecha 28 de diciembre de 2023, se aprueba las bases de la convocatoria para la provisión de siete plazas 
de Educador, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Grupo A, Subgrupo A2 de funcionario, 
mediante el sistema de concurso-oposición libre, correspondiente a las Ofertas de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta de los 
años 2021 (2) y 2022 (5), vacantes en la plantilla de funcionarios de la Ciudad, detectándose error material en su Anexo I. 
 
 De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 109.2. de la Ley 39/2015 dice que las Administraciones Públicas podrán, 
asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho, o aritméti-
cos existentes en sus actos. 
 
 En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 8 de octubre de 2020 
(Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta núm. 6034, de 13 de octubre de 2020), HE RESUELTO: 
 
 Primero. - Se corrige, el Decreto de 28 de diciembre de 2023, por el que se aprueba las bases de la convocatoria para la 
provisión de siete plazas de Educador, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Grupo A, Sub-
grupo A2 de funcionario, mediante el sistema de concurso-oposición libre, correspondiente a las Ofertas de Empleo Público de la 
Ciudad de Ceuta de los años 2021 (2) y 2022 (5), vacantes en la plantilla de funcionarios de la Ciudad, en su Anexo I, quedando 
como sigue: 

ANEXO I 
 
En el supuesto de que algún tema del presente Anexo se viese afectado por alguna modificación, ampliación o derogación legis-
lativa durante el transcurso de la presente convocatoria, se exigirá en todo caso la legislación vigente en el momento de realiza-
ción de las respectivas pruebas. 
 

GRUPO I 
 
1.  La Constitución Española de 1.978: Estructura y contenido. 
2.  El Estatuto de Autonomía de la Ciudad de Ceuta. 
3. Régimen jurídico, económico y financiero de la Ciudad de Ceuta. 
4. El municipio. Su organización y competencias. El término municipal. La población. El empadronamiento.  
5.  La función pública local y su organización. Adquisición y pérdida de la condición de funcionario. Derechos, deberes e in-

compatibilidades de los funcionarios. Situaciones administrativas.  
6.  Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas: Objeto y ámbito subjetivo de aplicación. De los 

interesados: Capacidad, concepto y representación. Derechos de las personas en sus relaciones con las Administraciones 
Públicas.  

7.  El acto administrativo. Requisitos y eficacia. Nulidad y anulabilidad. La revisión de los actos administrativos. Los recursos 
administrativos: Alzada, potestativo de reposición y extraordinario de revisión.  

8.  Fases del procedimiento administrativo común: Iniciación, ordenación, instrucción, finalización y ejecución.  
9. La potestad sancionadora de las Administraciones Públicas: Principios y procedimiento.  
10. La responsabilidad patrimonial de las Administraciones Públicas: Principios y procedimiento. Responsabilidad de autorida-

des y personal al servicio de las Administraciones Públicas. 
11. La Ley 31/1995, de 8 de noviembre, de Prevención de Riesgos Laborales: Objeto, ámbito de aplicación y definiciones. Polí-

ticas en materia de prevención de riesgos para proteger la seguridad y la salud en el trabajo. Derechos y obligaciones.  
12. Ley Orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y hombres. Objeto y ámbito de la ley. El princi-

pio de igualdad y la tutela contra la discriminación. Políticas públicas para la igualdad. El principio de igualdad en el empleo 
público. 

13.  Legislación y normativa aplicable en materia de menores. Normativa internacional sobre la infancia. Convención de los De-
rechos del niño. 

14.  Legislación y normativa aplicable en materia de menores. Normativa Española: Ley 1/1996, de 15 de enero, de Protección 
Jurídica del Menor. Ley 26/2015, de 28 de julio, de modificación del Sistema de Protección a la Infancia y a la Adolescen-
cia. Ley Orgánica 8/2015 de 22 de julio, de modificación del Sistema de Protección a la Infancia y a la Adolescencia.  

15.  Ley de adopción internacional 54/2007. 
16.  Ley 8/2021 sobre la protección a la infancia y adolescencia frente a la violencia. 
17.  Protocolo de Menores Extranjeros No acompañados de 13 de octubre de 2014.  
18.  Real Decreto 557/2011 de 20 de abril, por el que se aprueba el reglamento de la Ley Orgánica 4/2000 sobre derechos y li-

bertades de los extranjeros en España y su Integración Social: Menores extranjeros no acompañados: determinación de la 
edad, procedimiento de repatriación, autorización de residencia, acceso a la mayoría de edad del menor extranjero no acom-
pañado. 

19.  Legislación y Normativa Española en materia de responsabilidad penal del menor: Ley Orgánica 5/2000 y RD 1774/2004, 
de 30 de julio, por el que se aprueba el reglamento de la LO 5/2000. 

20.  Normativa de la Ciudad Autónoma de Ceuta en materia de menores: Reglamento por el que se aprueba la estructura orgáni-
ca del área de Menores, Reglamento de funcionamiento de la Comisión de Atención a la Infancia. Reglamento de Adopción 
de la CCAACC.  

 
 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.174 

GRUPO II 
 
1. La función del educador/a. El educador/a en los Sistemas de Protección Infantil y Justicia Juvenil. La intervención socio-

educativa. 
2.  Medidas de Protección: Desamparo. Tutela. Guarda provisional. Guarda. Acogimiento familiar: extenso, ajeno y profesio-

nal. Adopción. Tutela ordinaria. Acogimiento residencial.  
3.  La confidencialidad en los Sistema de Protección Infantil y Justicia Juvenil. 
4.  Valoración del interés superior del menor. 
5.  La atención a la Infancia y la Adolescencia en acogimiento residencial. Funciones. Programas. Nuevas tendencias.  
6.  Obligaciones de la Entidad Pública en relación con los menores en el acogimiento residencial.  
7.  El Centro de Protección. Instrumentos generales para la planificación, ejecución y evaluación de la acción social y educati-

va del Centro: Proyecto educativo del centro, Reglamento de Organización y Funcionamiento. Programación Anual. Me-
moria Anual. 

8.  La evaluación como proceso de mejora permanente: Objetivos de la evaluación. Criterios. Instrumentos y Temporalización.  
9.  Principios generales de la intervención socioeducativa. 
10.  Derechos y garantías de los menores en acogimiento residencial. 
11.  Programa Individual de Intervención. El Trabajo en Equipo. 
12.  Informe de seguimiento educativo. Informe propuesta. 
13.  Principios y criterios que inspiran las relaciones del centro con otras instituciones. 
14. Abordaje en el tratamiento de menores con graves problemas del comportamiento relacionados con patologías psicosocia-

les y educativas. 
15. Técnicas de intervención y manejo de situaciones de crisis: predictibilidad de la conducta, cómo intervenir de manera efecti-

va para prevenir y evitar la escalada de conductas inadecuadas. 
16.  Abordaje de los menores con discapacidad. 
17.  La participación infantil. 
18.  Menores migrantes. Instrumentos. Métodos y Técnicas de Intervención. Integración social y laboral.  
19.  El trabajo con menores solicitantes de asilo. Derechos y deberes de los beneficiarios de protección internacional en  Espa-

ña. 
20.  Programas de para la emancipación y la vida independiente. 
 

GRUPO III 
 
1.  Sistema de justicia juvenil. Análisis de las medidas de privativas de libertad y de las no privativas. 
2.  La justicia de la restauración. Normas internacionales de la justicia juvenil. 
3.  Justicia adaptada a la infancia: perspectivas. 
4. El programa educativo individualizado. Estructura. Ámbitos de evaluación. Sistemas de informes.  
5.  La Evaluación de la conducta delictiva. Marco teórico y conceptual. 
6.  La entrevista motivacional y su aplicación a la delincuencia juvenil. Métodos y estrategias para su correcta aplicación.  
7.  La terapia de la realidad y la terapia orientada a la solución de los problemas. 
8.  La Terapia multisistémica. Características. Retos. Aplicación. 
9.  Las técnicas cognitivo – conductuales: El programa de pensamiento prosocial. Experiencia. Programa. Estructura y conte-

nido. La entrevista inicial del programa. 
10. Menores sin conciencia. 
11. Centros de Internamiento para Menores Infractores. Ámbito de aplicación. Principios, criterios y objetivos de la actividad 

de los centros. 
12. Derechos y deberes de las personas menores y jóvenes en los centros de ejecución de medidas judiciales de internamiento. 
13.  Formas de ingreso. Trámites posteriores al ingreso. Expediente personal. Régimen de Información. Peticiones, quejas y 

recursos. 
14.  Régimen disciplinario e incentivos. Faltas y sanciones. Procedimiento disciplinario. 
15. Normas de convivencia comunes. Normas de funcionamiento de cada régimen de internamiento. Comunicaciones y visitas. 

Medios de contención. 
16.  Internamiento de madres con niños y niñas.  
17.  La intervención en medio abierto: características generales de la acción socioeducativa. Conceptos clave.  
18.  Medidas judiciales en medio abierto: tipos de medidas, objetivos y características. Desarrollo de programas y actividades: 

cómo planificar y ejecutar. 
19.  Técnicas de motivación y cambio de conducta: cómo utilizar técnicas de motivación que ayuden al cumplimiento de las 

medidas judiciales. 
20.  Trabajo con familias y redes de apoyo: cómo involucrar a las familias y redes de apoyo en el proceso de ejecución de medi-

das judiciales. 
 
 Segundo.- Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición 
ante el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de 
acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 
48 de dicha Ley. 
 
 Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad 
con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas y los artículos 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 
 
 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.175 

 Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como esta-
blece el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-
blicas. 
 
 Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 
CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 
FECHA 02/05/2024 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.176 

345.-             ANUNCIO 

 
DECRETO del Consejero de Presidencia y Gobernación D. Alberto Ramón Gaitán Rodriguez, de fecha 30 de abril de 
2024, por el que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión 
de una plaza de Oficial de Jardines de la Ciudad de Ceuta, mediante el sistema de concurso-oposición por promoción 
interna, correspondiente a la Oferta de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2023, vacante en la plantilla de 
funcionarios de la Ciudad. 
 

Terminado el día 5 de diciembre de 2023 el plazo de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos y ex-
cluidos para tomar parte en la convocatoria anunciada en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta número 6314, de fecha 20 de 
junio de 2023, para la provisión de una plaza de Oficial de Jardines de la Ciudad de Ceuta, mediante el sistema de concurso-
oposición por promoción interna, correspondiente a la Oferta de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2023, vacan-
te en la plantilla de funcionarios de la Ciudad, se procede a la publicación de la lista definitiva.  

 
De acuerdo con lo dispuesto en la Base 5.1 de la convocatoria dice que, terminado el plazo de presentación de solicitu-

des, el órgano competente en materia de personal de la Ciudad de Ceuta dictará resolución, en el plazo máximo de un mes, de-
clarando aprobada la lista de admitidos y excluidos de conformidad con lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo. En dicha resolución, que deberá publicarse en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, se indicarán los lugares 
en que se encuentran expuestas al público las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos, señalándose un 
plazo de diez días hábiles para subsanación. 

 
En las listas deberán constar los apellidos, nombre y número del Documento Nacional de Identidad, así como en su caso 

las causas de exclusión. 
 
Las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que se dicte al aprobar la lista definiti-

va, que será hecha pública en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
En la misma resolución el citado órgano determinará el día y lugar de constitución del Tribunal Calificador y su compo-

sición. Asimismo, se hará constar el lugar donde se publicará la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio.  
 
En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 23 de junio de 2023 

(Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta Extraordinario número 42, de 23 de junio de 2023), HE RESUELTO: 
 
Primero. - Se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión de 

una plaza de Oficial de Jardines de la Ciudad de Ceuta, mediante el sistema de concurso-oposición por promoción interna, co-
rrespondiente a la Oferta de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2023, vacante en la plantilla de funcionarios de la 
Ciudad. 

ADMITIDOS 
 
 
 

EXCLUIDOS 
Ninguno 

 
Segundo. -  El Tribunal Calificador es el siguiente: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tercero. -  Dicho Tribunal se constituirá el próximo día 21 de mayo de 2024, a las 10:00 horas, en la Sala de la Rotonda, 

sita en la primera planta del Palacio Autonómico. 
 
Cuarto. - El anuncio de la fecha, hora y lugar de la celebración del ejercicio de la fase de oposición se publicará en el Ta-

blón de Anuncios de la Ciudad de Ceuta (https://www.ceuta.es/ceuta/por-servicios/tablon). 
 
Quinto.- Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante 

el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de acuerdo 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

***8015** JIMENEZ BARREIRO JUAN CARLOS 

Presidente Titular D. Miguel Ángel Escamilla Ferro 

Presidenta Suplente D. ª Francisca Sánchez Aranda 

Secretaria Titular Dª. M.ª Ángeles Segura Gaona 

Secretario Suplente D. Ramón Bernal García de la Torre 

Vocales Titulares 

D. Jesús Machado Rojas 

D. Miguel Ángel Ríos Padial 

D. Antonio Troyano Martínez 

D. Antonio Ramírez Cervantes 

D. José Manuel Ortega Serrán 

D. Antonio Castillo Espinosa 

Vocales Suplentes 

D. Cristóbal Pérez Castro 

D. Ramón García Pasero 

Dª. África Lara Parrado 

Dª Bárbara Jiménez Ortigosa 

D. Juan José Hernández Ortigosa 

D. José Ignacio Segura Suarez 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.177 

con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 48 de 
dicha Ley. 

 
Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-

administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad 
con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas y los artículos 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 
Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como esta-
blece el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-
blicas. 

 
Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
 

ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 
CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 
FECHA 02/05/2024 

 
 
 
 
 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.178 

346.-             ANUNCIO 

 
DECRETO del Consejero de Presidencia y Gobernación D. Alberto Ramón Gaitán Rodriguez, de fecha  30 de abril de 
2024, por el que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión 
de una plaza de Sepulturero de la Ciudad de Ceuta, Grupo C, subgrupo C2, mediante el sistema de concurso-oposición 
por promoción interna, correspondiente a la Oferta de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2023, de la 
plantilla de funcionarios de la Ciudad. 
 
 Terminado el día 5 de diciembre de 2023 el plazo de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos y ex-
cluidos para tomar parte en la convocatoria anunciada en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta número 6314, de fecha 20 de 
junio de 2023, para la provisión de u una plaza de Sepulturero de la Ciudad de Ceuta, Grupo C, subgrupo C2, mediante el siste-
ma de concurso-oposición por promoción interna, correspondiente a la Oferta de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el 
año 2023, de la plantilla de funcionarios de la Ciudad., se procede a la publicación de la lista definitiva. 
 
 De acuerdo con lo dispuesto en la Base 5.1 de la convocatoria dice que, terminado el plazo de presentación de solicitu-
des, el órgano competente en materia de personal de la Ciudad de Ceuta dictará resolución, en el plazo máximo de un mes, de-
clarando aprobada la lista de admitidos y excluidos de conformidad con lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo. En dicha resolución, que deberá publicarse en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, se indicarán los lugares 
en que se encuentran expuestas al público las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos, señalándose un 
plazo de diez días hábiles para subsanación. 
 
 En las listas deberán constar los apellidos, nombre y número del Documento Nacional de Identidad, así como en su caso 
las causas de exclusión. 
 
 Las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que se dicte al aprobar la lista definiti-
va, que será hecha pública en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
 En la misma resolución el citado órgano determinará el día y lugar de constitución del Tribunal Calificador y su compo-
sición. Asimismo, se hará constar el lugar donde se publicará la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio.  
 
 En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 23 de junio de 2023 
(Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta Extraordinario número 42, de 23 de junio de 2023), HE RESUELTO: 
 
 Primero. - Se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión de 
una plaza de Sepulturero de la Ciudad de Ceuta, Grupo C, subgrupo C2, mediante el sistema de concurso-oposición por promo-
ción interna, correspondiente a la Oferta de Empleo Público de la Ciudad de Ceuta para el año 2023, de la plantilla de funciona-
rios de la Ciudad. 

ADMITIDOS 
 
 
 

EXCLUIDOS 
 

Ninguno 
 
Segundo. -  El Tribunal Calificador es el siguiente: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tercero. -  Dicho Tribunal se constituirá el próximo día 21 de mayo de 2024, a las 12:00 horas, en la Sala de la Rotonda, 

sita en la primera planta del Palacio Autonómico. 
 
Cuarto. - El anuncio de la fecha, hora y lugar de la celebración del ejercicio de la fase de oposición se publicará en el Ta-

blón de Anuncios de la Ciudad de Ceuta (https://www.ceuta.es/ceuta/por-servicios/tablon). 
 
Quinto.- Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

***7168** LOPEZ SEVILLA MANUEL 

Presidente Titular D. Antonio Troyano Martínez 

Presidente Suplente D. Jesús Machado Rojas 

Secretaria Titular Dª. M.ª Ángeles Segura Gaona 

Secretario Suplente D. Ramón Bernal García de la Torre 

Vocales Titulares 

D. Miguel Ángel Ríos Padial 

D.ª M.ª Mar Castro Matres 

D. Abdeselam Mohamed Abdeselam 

D. Antonio Javier Pozo Sánchez 

D. Manuel Rosillo Cantero 

D. Eduardo Vallejo Delicado 

Vocales Suplentes 

D. Cristóbal Pérez Castro 

D. Ramón García Pasero 

Dª. África Lara Parrado 

D. Francisco J. Carpio Zumaquero 

D. Juan José Hernández Ortigosa 

D. José Ignacio Segura Suarez 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.179 

el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de acuerdo 
con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 48 de 
dicha Ley. 

 
Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-

administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad 
con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas y los artículos 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 
Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como esta-
blece el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-
blicas. 

 
Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 
CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 
FECHA 02/05/2024 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.180 

347.-             ANUNCIO 

 
DECRETO del Consejero de Presidencia y Gobernación D. Alberto Ramón Gaitán Rodriguez, de fecha 30 de abril de 
2024, por el que se aprueba las bases de la convocatoria para la provisión de dos puestos de Policía Local para la Unidad 
de Atestados de la Ciudad Autónoma de Ceuta. 
 
 A instancia del Superintendente Jefe de la Policía Local de la Ciudad, se tiene prevista la tramitación de la convocatoria 
para la provisión de dos puestos de Policía Local para la Unidad de Atestados de la Ciudad Autónoma de Ceuta, por el procedi-
miento de concurso de méritos, de conformidad con las bases publicadas en el B.O.C.CE. nº 6339, de 15 de septiembre de 2023. 
La presentación de instancias será de 15 días hábiles a partir de la publicación del anuncio en el Boletín Oficial de la Ciudad de 
Ceuta. 
 
 Las condiciones particulares del puesto quedan recogidas en documento adjunto – Anexo I – de las que han sido infor-
madas las Centrales Sindicales. 
 
 De acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, establece en su artículo 78 que: 
“1. Las Administraciones Públicas proveerán los puestos de trabajo mediante procedimientos basados en los principios de igual-
dad, mérito, capacidad y publicidad. 2. La provisión de puestos de trabajo en cada Administración Pública se llevará a cabo por 
los procedimientos de concurso y de libre designación con convocatoria pública”. El art 79.1 del mismo texto dispone que: “El 
concurso, como procedimiento normal de provisión de puestos de trabajo, consistirá en la valoración de los méritos y capacida-
des y, en su caso, aptitudes de los candidatos por órganos colegiados de carácter técnico. La composición de estos órganos res-
ponderá al principio de profesionalidad y especialización de sus miembros y se adecuará al criterio de paridad entre mujer y 
hombre. Su funcionamiento se ajustará a las reglas de imparcialidad y objetividad”. 
 
 Por otra parte, el artículo 35 del Reglamento Regulador de la Relación, Provisión, Valoración y Retribución de los Pues-
tos de Trabajo de la Ciudad Autónoma de Ceuta, recoge que el concurso constituye el sistema normal de provisión y en él se 
valorarán, con relación al puesto de trabajo que se trate de proveer, los méritos que se contengan en las bases de las correspon-
dientes convocatorias, que deberán ser publicadas en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta (apartado 1), y, asimismo, que en 
el mismo se podrá prever la realización de pruebas prácticas y entrevistas personales que permitan evaluar la adecuación de los 
aspirantes a las específicas características del puesto (apartado 2). 
 
 En relación a las convocatorias, el artículo 36 del mismo Reglamento señala que contendrán necesariamente, en sus 
bases, lo siguiente: a) Denominación, descripción, nivel de complemento de destino y retribución del puesto de trabajo; b) Re-
quisitos de desempeño del puesto; c) Méritos a valorar y baremo con arreglo al cual se puntuarán los mismos; d) Previsión de la 
elaboración de memorias y celebración de entrevistas, en su caso; e) Composición de la Comisión de Valoración; f) Plazo y for-
ma de presentación de las solicitudes. 
 
 El citado Reglamento, en su artículo 37 concreta el requisito de permanencia de un mínimo de dos años en el puesto de 
trabajo para poder participar en los concursos; en su artículo 38, la composición y las funciones de las Comisiones de Valora-
ción; y en su artículo 39, el órgano competente para la aprobación de las bases de los concursos y el plazo para tomar posesión - 
tres días hábiles desde la resolución del concurso, que se publicará en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta -. 
 
 En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 23 de junio de 2023 
(Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta Extraordinario número 42, de 23 de junio de 2023), HE RESUELTO: 
 
 Primero. - Se aprueba la convocatoria para la provisión de dos puestos de Policía Local para la Unidad de Atestados de 
la Ciudad Autónoma de Ceuta, mediante el sistema de concurso de méritos, de conformidad con las bases aprobadas y publica-
das en el B.O.C.CE. nº 6339, de 15 de septiembre de 2023, y Anexo I a esta resolución. 
 
 Segundo. -  Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposi-
ción ante el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de 
acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 
48 de dicha Ley. 
 
Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-administrativo de 
Ceuta, en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad con el artículo 123 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y los artículos 
8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 
 
Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como esta-
blece el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-
blicas. 
 
Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 
CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 
FECHA 02/05/2024 
 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.181 

ANEXO I 
CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DE DOS PUESTOS  

DE POLICÍA LOCAL DE LA UNIDAD DE ATESTADOS  

 
- CONDICIONES PARTICULARES: 

 
Denominación del Puesto:  Policía Local de la Unidad de Atestados. 
 
Desempeño del Puesto: Los aspirantes que obtengan la mayor puntuación en el mismo serán adscritos a los puestos vacantes 
convocados.  
 
Retribuciones Complementarias:  CD: 18 

 CE: 1445,99 € (incluyendo jornada especial, dos turnos de rotatividad, nocturnidad menos  
 de 30 horas y manejo de terminal a tiempo completo) 

 
Funciones Específicas: Aparte de las que la Ley les asigna como Policía Local, le corresponde como específicas las siguientes: 
todas aquellas que guarden directa relación con los asuntos que competen a la Unidad de Atestados. 

 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.182 

 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.183 

348.-              ANUNCIO 

 
 Resolución del Presidente del Consejo de Administración de Aparcamientos Municipales y Gestión Vial de Ceuta, S.A., 
D. Alejandro Ramírez Hurtado, por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes aptos/as y no aptos/as en la fase de 
concurso, para la convocatoria de la oferta de empleo de la sociedad para 2023, mediante el sistema de concurso-oposición, en 
turno libre, de 2 plazas de Operador/a del 1-1-2. 
    
 En el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta N.º 6371 de 05/01/2024, aparecen publicadas las Bases de la 
convocatoria para los puestos antes indicados. 
 
 La Base 9, que por rúbrica lleva “Procedimiento de selección”, establece lo siguiente: 
 
 “El presente proceso de selección se llevará a cabo a través del sistema de CONCURSO-OPOSICIÓN, con arreglo a 
las siguientes fases, de carácter sucesivo: 
 
 a) Concurso: La fase de concurso, que será previa a la fase de oposición, tendrá carácter eliminatorio para aquellos 
aspirantes que no alcancen o superen los 20 puntos. Consistirá en la valoración de los méritos alegados y debidamente acredi-
tados por los aspirantes a la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes de participación, de conformidad con 
el baremo que se indica en las presentes bases. 
 
 En ningún caso se valorarán méritos no alegados en la solicitud o no acreditados documentalmente durante el plazo de 
presentación de instancias.” 
 
 Una vez finalizada la baremación de los méritos aportados por los/las aspirantes, por parte del Tribunal Calificador, se 
procede a hacer público el resultado de la fase de concurso del citado proceso selectivo. 
 
 En uso de las atribuciones que me confieren los Estatutos de la Sociedad, así como el acuerdo del Consejo de Adminis-
tración de fecha 29 de marzo de 2023, HE RESUELTO: 
 
 PRIMERO: Aprobar la relación provisional de aspirantes aptos/as y no aptos/as en la fase de concurso en la categoría 
de Operador/a del 1-1-2 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES APTOS/AS EN LA FASE DE CONCURSO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES NO APTOS/AS EN LA FASE DE CONCURSO: 

 
 

DNI APELLIDOS, NOMBRE 
NOTA FASE CON-

CURSO 

***8178** ABDESELAM MOHAMED, MUSTAFA 20,00 

***1700** BELTRAN LALIGA, JOAN 22,86 

***1932** BLANCO RODRIGUEZ, ANA MARIA 30,60 

***8021** DE LIMA FERNANDEZ, ANA ISABEL 32,50 

***0272** EL HICHO MOHAMED, YASMINA 20,00 

***1630** GONZALEZ LOPEZ, JOSE 33,33 

***0043** GUERRERO NARANJO, LUIS JAVIER 20,00 

***5668** HAJJAJ CHAIRI LAKBIR, BOUCHRA 20,00 

***7788** LAYACHI CHAIB, SOKRI 20,00 

***8702** MOHAMED TAGZOUTI, NADIA 20,00 

***1356** MOHAMED TAIEB, MARIAM 20,00 

***9787** MONTERO DIAZ, EVA AFRICA 20,00 

***1734** PEREZ SANCHEZ, ANGELA 20,00 

***0737** RODRIGUEZ RUIZ - ADAME, TAMARA 20,00 

***8633** SANCHEZ ESCARCENA, RAQUEL 32,70 

***0341** SEL LAM MOHAMED, MARIAM 20,00 

***1412** UMBRIA VALLE, CAROL 20,00 

***1907** ZAPATER VAZQUEZ, JAVIER 20,00 

***1145** ZAPATERO ROCAMORA, EVA 20,00 

DNI APELLIDOS, NOMBRE 
NOTA FASE 
CONCURSO 

***9543** ABAJTOUR HAMED, FADUA 0,00 

***9899** ABDELKADER ALAZAN, YASMINA 0,00 

***7878** ABDELKADER AMAR, IKRAM 1,00 

***9483** ABDELKADER ANAN, HADAD 11,60 

***9838** ABDELKADER MOHAMED, MUSTAFA 10,50 

***9944** ABDEL-LAH MOHAMED, WASSIMA 1,00 

***9997** ABDESELAM CHAIB, LUSRA 10,00 

***7820** ABDESELAM LAHASEN, ISMAIN 17,90 

***8022** ABSELAM HAMED, MILUDA 1,20 

***0627** ADRIAQUE RODRIGUEZ, JORGE 6,00 

***1140** AHMED AHMED, HAKIM 10,00 

***8863** AHMED AMAR, NAYAT 0,00 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.184 

 ***2424** AHMED BARRIENTOS, MIRIAM 0,00 

***9006** AHMED HADDU, ABDELHILAH 9,00 

***8432** AHMED LAARBI, REDUAN 6,50 

***0441** AHMED MOHAMED, AXIS 0,00 

***0922** AHMED MOHAMED, BILAL 0,00 

***1176** AL LAL ALI, HAFSA 6,20 

***0538** ALI HASSAN, FUHAD 0,00 

***8126** ALI MOHAMED, IUSSUF 0,00 

***0154** ALI SUSI MOHAMED, MERIEM 0,00 

***1587** AL-LAL ALI, NABILA 6,00 

***2391** ALONSO SANCHEZ, JAIME 15,25 

***0639** AMIN MAIMOUNI, MOHAMED 0,40 

***8433** ARRABAL MANCERA, RAMON 0,00 

***1179** AVILA ABAD, LARA 12,80 

***0833** BECERRA BLASCO, ALEJANDRO 6,00 

***8883** BENITEZ GONZALEZ, ISMAEL 6,60 

***6820** BENITEZ SEVILLA, JUAN CARLOS 0,00 

***9824** BERROCAL CASTILLO, MARIA LAURA 0,00 

***9222** BORBOLLA RODRIGUEZ, IVAN 0,00 

***5848** BOUCETTA EL GHAREF, SOUFIANE 6,00 

***1479** BUHIA HADI, BRAHEM 0,10 

***0759** CABEZAS BARRIENTOS, PATRICIA 8,80 

***0752** CABEZON PORTILLO, GEMA MARIA 18,00 

***8162** CARDENAS NIETO, ELENA MARIA 9,80 

***0686** CASTAÑO PARRADO, CRISTINA 7,60 

***1836** CHAKKOUR CHAIRI, LEILA 0,00 

***1911** CHICON RODAS, CYNTHIA 6,70 

***1740** COLMENAR VEGA, NOELIA 17,80 

***1284** CONTRERAS ALVAREZ, RAFAEL JOSE 6,30 

***5067** CORRAL ASENSIO, EVA 6,00 

***0143** DE HARO SOLER, ELENA 14,00 

***0143** DE HARO SOLER, MANUEL 0,00 

***8283** DE LA RUBIA CAJAL, JUAN MANUEL 0,90 

***0818** DE LA RUBIA UCERO, PEDRO JOSE 0,00 

***9958** DEL RIO ROBLES, JUAN ANTONIO 1,40 

***0175** DELICADO ROMERO, OSCAR DAVID 0,00 

***0504** DIAZ PALENZUELA, ROCIO 0,00 

***4248** DIEZ DE BALDEON FERNANDEZ, DANIEL 18,80 

***0332** DOMINGUEZ MERINO, VANESSA 12,10 

***8853** DRIS HADDU, NAIMA 1,20 

***9598** EL HADDAD MOHAMED, FATIMA 6,40 

***9931** EL HICHON EL HACH, MOHAMED ABDELKADER 0,00 

***0684** ELMEHSANI ALI, JAMAL 6,00 

***9931** ENFED-DAL ABSELAM, RACHID 10,40 

***8413** ENFEDDAL MOHAMED, FATGIA 0,40 

***1442** ESCARCENA NMOUSSI, OUSSAMA 6,00 

***0284** ESPARZA HERNANDEZ, MARIA DEL PILAR 9,10 

***7366** FERNANDEZ CABREJAS, MARGARITA 7,00 

***7392** FERNANDEZ HIDALGO, JUAN 0,00 

***1535** FERNANDEZ PAREJO, MIGUEL 13,40 

***2157** FUENTES MOYA, MIRIAM 14,50 

***0135** GALLARDO NARANJO, GABRIEL 6,00 

***0200** GARCIA GUERRA, SUSANA 8,00 

***8886** GARCIA GUERRA, CRISTINA MARIA 6,00 

***0942** GARCIA RECIO, LAURA 18,30 

***9774** GARCIA RODRIGUEZ, SERGIO ALEJANDRO 3,90 

***2105** GIL VALLEJO, ALEJANDRO 3,90 

***1880** GODINO DURAN, CRISTINA 0,10 

***0067** GODOY DIAZ, NOELIA 6,40 

***0626** GOMEZ MANZANARES, DAVID 0,00 

***9966** GOMEZ-MILLAN GOMEZ, CAROLINA 10,00 

***9908** GONZALEZ LOZANO, SILVIA 16,00 

***5066** GRAJEA CABA, JOSE MANUEL 0,40 

***2019** GUILLEN MATEO, NATALIA 10,00 

***0466** GUTIERREZ CABELLO, VANESSA 6,00 

***8569** GUTIERREZ VERA, ORLANDO 11,20 

***1623** HAMEDI MOHAMED, RANDA 2,40 

***8096** HASSAN ABSELAM, YASSIN 5,70 

***2256** HASSAN HASSAN, BILAL 6,00 

***0718** HERNANDEZ YUSTE, JOSE DAVID 6,90 

***1003** HOSSAIN BADRI, IUNES 6,00 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.185 

 ***0526** JABALLAH MOHAMED, HIMAD 0,60 

***1814** JALID CHAIB, YAMILA 6,00 

***4854** JAVIER FONTALBA, ANTONIO JESUS 16,60 

***1201** JIMENEZ PASAMAR, SERGIO 0,00 

***0834** JIMENEZ SANTIAGO, GEMA MARIA 6,00 

***1865** LABRADOR ALGABA, ANGELA 0,00 

***8988** LAGUILLO PEARCE, JOANNA CAROLINA 6,76 

***1257** LAHSEN TUHAMI, NUSAIBA 6,00 

***9941** LAMAIS ABDELATIF, HANAH 0,00 

***0908** LARA CERVERA, RUBEN 0,00 

***0805** LARA TRIGO, INMACULADA 15,80 

***7573** LEO GOMEZ, MARIA NIEVES 10,40 

***8555** LEON GAMERO, MELCHOR 0,00 

***8128** LOPEZ AHMED, HMIDO 0,00 

***0051** LOPEZ CALVO, EVA MARIA 3,40 

***2377** LOPEZ PEREZ, ALEJANDRO 15,20 

***0804** LOPEZ SANCHEZ, CRISTINA 11,30 

***2388** MAESE BLANCO, MARIA DE LAS NIEVES 0,40 

***7609** MARTIN ESCALANTE, ANTONIO JESUS 6,00 

***8708** MARTINEZ FERNANDEZ, ELENA MARIA 7,30 

***1254** MARZOK MOHAMED, MOHAMED 5,40 

***0689** MESSAOUD AMAR, OMAR 0,00 

***7789** MILUDI AHMED, ABUBAKR SEDIK 3,00 

***1136** MOHAMED ABDELA, NIHAD 6,00 

***9363** MOHAMED ABDELKADER, SUMAYA 5,80 

***7832** MOHAMED ABDESELAM, SUAD 6,00 

***0450** MOHAMED AHMED, FATIMA SHORA 4,60 

***1977** MOHAMED AMACHRA, MOHAMED 0,00 

***0346** MOHAMED AMIN, RANDA 6,00 

***2403** MOHAMED BOUDHAN, ADNAN 7,20 

***1170** MOHAMED DRIS, SULEIKA 0,00 

***0597** MOHAMED EL YAMANI, MARIAM 13,70 

***1634** MOHAMED HADDU, ISMAEL 6,00 

***9788** MOHAMED HAMED, MUHAMMAD 8,40 

***8953** MOHAMED HAMMU, MOHAMED 1,20 

***9889** MOHAMED KHALIDI, HAMZA 0,30 

***9427** MOHAMED MOHAMED, NAHIMMA 10,80 

***9993** MOHAMED MOHAMED, HANA 10,00 

***8654** MOHAMED MOHAMED, AUICHA 0,00 

***0094** MOHAMED MOHAMED, RIDA 0,00 

***1934** MOHAMED RUIZ, REYHAN 6,70 

***2183** MOJTAR MAIMON, RAMIA 6,00 

***9808** MORA GARCIA, SERGIO 0,00 

***8980** MORENO BARBA, ANA BELEN 0,00 

***8760** MUSTAFA AHMED, MUSTAFA 0,60 

***0701** MUSTAFA ALI, YASIN 6,00 

***4739** MUSTAFA MOHAMED, SAMIA 13,70 

***0433** MUSTAFA MOHAMED, BILAL 0,00 

***0291** NIETO GOMEZ, JESUS 6,70 

***1557** OBISPO TROYANO, JUAN CARLOS 1,20 

***1689** OCAÑA VAZQUEZ, GEMA 6,00 

***9569** OLIVA VILLEGAS, MARIA JESUS 4,20 

***8576** PARRADO SOBRINO, CRISTINA MARIA 9,00 

***1037** PERALTA TRUJILLO, PATRICIA 6,00 

***9400** PEREZ FERRER, MARIA LUISA 3,00 

***8215** PEREZ PRIETO, ANA MARIA 0,00 

***0713** PINO GONZALEZ, EMILIO JOSE 0,40 

***1629** RAMOS CASAS, NATALIA 15,20 

***8757** RAVIRA MARQUEZ, EVA 9,00 

***0643** REYES REYES, PATRICIA SANAHI 11,20 

***2385** RIOS ENRIQUE, FRANCISCO JAVIER 6,00 

***2023** RIOS GOMEZ, JAVIER 0,00 

***1790** RIVAS BRULL, TAMARA 15,00 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.186 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGUNDO:  Dar un plazo de cinco días hábiles, a partir del día siguiente a la publicación de la presente resolución, para la pre-
sentación de alegaciones. Las mismas deberán dirigirse al correo electrónico ope2023@amgevicesa.es mediante el formulario de 
alegaciones de la fase de concurso, habilitado al efecto en la página web de AMGEVICESA o anexado a esta resolución. 
 
TERCERO: Publíquese esta resolución en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta.        
 
ALEJANDRO RAMÍREZ HURTADO 
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE AMGEVICESA 
FECHA 06/05/2024 

***9003** ROBLES CARRION, RAFAEL 0,40 

***0858** RODRIGUEZ BOTELLA, DAVINIA 1,60 

***1977** RODRIGUEZ CABEZAS, VERONICA 8,10 

***1527** RODRIGUEZ PADILLA, SERGIO 0,00 

***0338** RODRIGUEZ RUIZ-ADAME, LUZ MARINA 6,00 

***1385** ROMERO LACHICA, AINOA 0,40 

***1848** ROMERO MARTIN, PAULA 0,00 

***0984** RUIZ FAJARDO, MATEO 0,00 

***9782** RUIZ MARCOS, MONICA 11,20 

***8576** RUIZ MORAÑO, ELOY 0,70 

***0046** SALAS HEREDIA, SONIA 0,00 

***8864** SANCHEZ BARRIENTOS, MONICA 6,60 

***1898** SANCHEZ GOMEZ, NIEVES MARIA 0,00 

***1863** SANCHEZ PAREJA, KEVIN 6,00 

***7202** SANCHEZ PEREZ, JOSE ANTONIO 0,00 

***5813** SANCHEZ SANTOLARIA, JESSICA 0,00 

***0801** SANCHEZ SOTO, BEGOÑA 8,70 

***1120** SANTIAGO CORRERO, NOELIA 0,00 

***1328** SILVA JURADO, DESIRE 0,00 

***9910** SILVA RIVAS, ENRIQUE 0,00 

***0757** TERUEL RIOS, YURENA 0,00 

***9177** TRAVERSO GARCIA, INMACULADA 15,70 

***8080** USELETTI ATENCIA, BERNARDO ALFONSO 0,30 

***2145** VILLATORO LACHICA, ELENA 8,60 

***1625** VIVO JIMENEZ, ALEJANDRO 0,00 

***9069** VIVO MUÑOZ, CRISTIAN ENRIQUE 0,00 

***9069** VIVO MUÑOZ, MANUEL JESUS 0,00 

about:blank


                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.187 

 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.188 

 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                    1.189 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
——— o ———  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta  
Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA  

Depósito Legal: CE. 1 - 1958  
Diseño y Maquetación - Centro Proceso de Datos  


